2025年 1月

医療関係者各位
ヤンセンファーマ株式会社

リスパダールコンスタⓇ筋注用 25mg 供給に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
この度、弊社製品「リスパダールコンスタⓇ筋注用 25mg」につきまして、次生産ロットの海
外製造所からの輸入が遅れているため、出荷に時間を要しております。3月上旬頃に物流センタ
ーの在庫が消尽するため、特約店への出荷が一時的に停止する見込みです。現在、出荷準備を急
ぎ進めており、現時点では 4月中旬頃より弊社から特約店への出荷再開を予定しております。そ
のため、出荷再開までは新規の使用をお控えいただき、代替品への変更をご検討いただきますよ
うお願い申しあげます。
医療関係者の皆様には、本件に関してご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜
りますよう、お願い申しあげます。

謹白

対象品目

出荷状況・対応状況
製造販売業者の出荷量：B「出荷量減少」
製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」

参考代替品
リスパダール錠, 細粒 1%, OD錠, 内用液 1mg/mL, ゼプリオン水懸筋注

【本件に関するお問い合わせ先】

ヤンセンファーマ株式会社 メディカルインフォメーションセンター

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-118-512

製品名 JANコード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

リスパダールコンスタ

筋注用 25mg
4987672856813 672856813 (01)04987672681095 (01)14987672856810